济源市沁园中学

济源市沁园中学
关于开展“阅读新思想 永远跟党走”职工
经典诵读活动的通知

全体教师：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真贯彻落实中央、省委、示范区党工委关于加强新时代产业工人队伍思想政治工作相关要求，教育引导广大教职工提升政治素养、打牢思想根基，在全面建设社会主义现代化新济源的绚丽篇章中充分发挥主力军作用，根据示范区党工委宣传部、济源产城融合示范区总工会相关通知要求，以及教体局工会的通知，现决定，在学校全体教职工中开展“悦读新思想 永远跟党走”职工经典诵读活动，有关事宜通知如下：
一、诵读篇目
党的二十大报告、新修改的《中国共产党章程》，习近平新时代中国特色社会主义思想有关原文原著，习近平总书记视察河南重要讲话重要指示批示精神，习近平总书记关于工人阶级和工会工作的重要论述，歌颂祖国发展变化、赞美中华儿女奋勇拼搏精神的红色经典诗词、散文札记等。可以是单篇，也可以是同类主题多篇文章相对完整的节选。
2、 活动形式
诵读活动以诵读、吟诵为主，可适当配合灯光、音乐、舞蹈、情景表演、乐器演奏、背景画面等辅助手段。诵读方式可以是单诵、对诵、群诵、领诵、合诵等。
[bookmark: _GoBack]诵读作品以“线下比赛”和“线上比赛”两种方式进行。“线下比赛”以现场比赛的方式进行，作品时长控制在5分钟以内(含自我介绍) ；“线上比赛”以短视频的方式进行，作品时长控制在1分钟以内，由职工自行上传“抖音短视频平台”，参与方式为打开“抖音”搜索话题#悦读新思想，带话题发布相关视频即可，建议视频比例为9:16，像素720*1280（请务必在发布视频时添加诵读人个人信息、位置，方便联系获奖者）。“抖音短视频平台”负责上传视频的审核把关。
大家主要参与线上比赛。
同时，把诵读视频和上传到相关视频号的截屏，以及短视频观看、点赞、转发情况的截屏图片一同发到jysqyzxbgs@126.com,学校将进行评选表彰。短视频作品根据其内容、质量及观看、点赞、转发等传播量情况，进行综合评选打分。
三、奖项设置
对长视频和短视频比赛分别设立特等奖、一等奖、二等奖，颁发证书并进行物质奖励。
请大家于5月10日前，将诵读活动以下三项材料发至jysqyzxbgs@126.com邮箱。
1.经典诵读活动作品推荐表。
2.长视频和短视频作品，文件名注明：作品类别、名称单位。
3.诵读视频和上传到微信视频号的截屏，以及短视频观看、点赞、转发情况的截屏
联 系 人：刘翠曼 联系电话：0391——6695184

附件：“悦读新思想 学习二十大”职工经典诵读活动作品推荐表

              2023年4月4日

— - 7 - —

附  件

“悦读新思想 永远跟党走”职工经典诵读活动作品推荐表

推荐单位：                  负责人：                  联系方式（手机）：
	报送单位
	姓  名
	作品名称
	作品类别
	联系方式

注：作品类别栏填写“长视频”或“短视频”
— - 6 - —